平成 25年度 第 2回土木計画学研究委員会幹事会 議事録

日時：11月３日（日）12:15ー13:10

場所：大阪市立大学（土木計画学研究発表会場 会議室 B）

出席者：谷口委員長，秋山副委員長，多々納幹事長，福本幹事，織田澤

50周年 1966.8→2016.8

○ 行事

 国際シンポ（ワンデー）

開催候補日：2015年 7/31(金)，8/1（土），8/8(土)

同時期に開催予定の関連行事

 ISTTT ：2015.8/5,6,7 神戸

 INSTR：8/2,3 奈良

 記念シンポ（国内）2016年 8月開催予定，東京

記念出版，売る本

本：シンポジウム資料として当日販売

 レビュー：展望

 レビューは分野別，査読分野？

 分野，分担については，福本幹事がたたき台を作成

 異分野研究者の鼎談

 リーディングス（selected論文集）

 土木計画学ハンドブック

 新体系シリーズはある

 交通工学ハンドブックもある

 交通工学分野を抜いて作る？

 シンポジウムテキストの復刻版

 土木計画学が１つの分野として存在する価値，理由とは？

○ 続きは，12/21（土）に審議（詳細は改めて調整）